
 

 

 
 

Proposta N. 2168 
 

DETERMINA 

N. 1852 DEL 31/07/2025 

 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Trevisiol Michele 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tonello Angelo 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG 
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO 
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI 
 
OGGETTO: 
SERVIZIO PROVVEDITORATO – AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. 
B) DEL D.LGS. N. 36 DEL 31/03/2023 S.M.I. TRAMITE P.A.D.PER L'ATTIVAZIONE  DI N° 6 ABBONAMENTI 
DIGITALI E 3 ABBONAMENTI CARTACEI ANNUALI AL QUOTIDIANO “IL SOLE 24 ORE”. CIG 
B7BA5D967E. 

 
 



        Pagina 2 di 8    
                        
Proposta N. 2168  

DETERMINA N. 1852 DEL 31/07/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Trevisiol Michele;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI 
 
OGGETTO:  SERVIZIO PROVVEDITORATO – AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50, 
COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36 DEL 31/03/2023 S.M.I. TRAMITE P.A.D.PER L'ATTIVAZIONE  DI 
N° 6 ABBONAMENTI DIGITALI E 3 ABBONAMENTI CARTACEI ANNUALI AL QUOTIDIANO “IL SOLE 24 
ORE”. CIG B7BA5D967E. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
 
 

 IL   DIRIGENTE 
 
Premesso che il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi prevede tra le 

competenze attribuite al Settore Provveditorato e Appalti l'acquisizione di beni strumentali ai vari 

Settori comunali, in accordo con gli interessati; 

Vista l’esigenza da parte di alcuni uffici e servizi comunali di poter disporre anche per il periodo 

luglio 2025 - luglio 2026, di n. 6 abbonamenti digitali e 3 abbonamenti cartacei annuali al quotidiano 

“IL Sole 24 Ore”, per i necessari aggiornamenti tecnico-amministrativi e professionali; 

Dato atto che per questo bene in formato digitale e cartaceo non sono attive le convenzioni Consip 

di cui all’art. 26, comma 1, della legge 488/1999 e s.m.i. aventi ad oggetto beni/servizi comparabili 

con quello relativo alla presente procedura di approvvigionamento; 

Visto l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e s.m.i. il quale prevede che le stazioni 

appaltanti procedono ad affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria 

e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a € 140.000,00, anche senza 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

Ritenuto di procedere all’aggiudicazione della fornitura in oggetto mediante affidamento diretto, ai 

sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e s.m.i.; 

Considerato che l’art. 17, comma 2, del D. Lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, 

la decisione di contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della 

sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-

finanziaria e tecnico-professionale; 

Dato atto, altresì, che, ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, il presente procedimento 

è finalizzato alla stipulazione di un contratto per l’affidamento di che trattasi le cui caratteristiche 

essenziali sono qui riassunte: 



        Pagina 3 di 8    
                        
Proposta N. 2168  

DETERMINA N. 1852 DEL 31/07/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Trevisiol Michele;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI 
 
OGGETTO:  SERVIZIO PROVVEDITORATO – AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50, 
COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36 DEL 31/03/2023 S.M.I. TRAMITE P.A.D.PER L'ATTIVAZIONE  DI 
N° 6 ABBONAMENTI DIGITALI E 3 ABBONAMENTI CARTACEI ANNUALI AL QUOTIDIANO “IL SOLE 24 
ORE”. CIG B7BA5D967E. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

•  dotare alcuni uffici dell’accesso al quotidiano tecnico-economico in versione digitale per 

un’informazione integrata e aggiornamento dedicato agli operatori dell’ente locale che 

consenta di conoscere giornalmente le novità e gli approfondimenti giuridico-amministrativi 

che coinvolgono l’attività amministrativa mediante l’attivazione di abbonamenti digitali e 

cartacei  ”Il Sole 24 Ore” così suddivisi: 

•  n. 5 abbonamenti online al quotidiano economico digitale “Il Sole 24 Ore” – quotidiano 

digitale + verticali pacchetto base + 24” al prezzo di € 430,00 cadauno (IVA al 4% esclusa); 

•  n. 1 abbonamento online al quotidiano economico digitale “Il Sole 24 ore” – quotidiano 

digitale + verticali pacchetto base + 24” comprensivo di abbonamento al quotidiano digitale 

“Quotidiano Enti Locali e PA “ al prezzo di € 490,00 cadauno (IVA al 4% esclusa); 

•  n. 3 abbonamenti al quotidiano “Il Sole 24 Ore” in versione cartacea con appoggio in edicola 

al prezzo di € 490,00 cadauno (Iva assolta dall’editore); 

•  importo del contratto a base di affidamento di € 4.120,00 (Iva esclusa); 

•  forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. Lgs. n. 36/2023 

e dell’art. 23 del Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti del Comune di 

Vicenza, trattandosi di affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, il 

relativo contratto verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, 

consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o 

sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 

del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014; 

•  modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 36/2023 

e s.m.i., da effettuarsi tramite piattaforma di approvvigionamento digitale (P.A.D.); 

•  in tema di imposta di bollo in materia di contratti pubblici, si rende applicabile quanto disposto 

all’allegato I.4 del D. Lgs. 36/2023 s.m.i.; 

Visto quanto disposto dall’art. 53, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

Dato atto che per detta fornitura, è stata avviata sulla Piattaforma di Approvvigionamento Digitale 

“Appalti & Contratti eProcurement” di Maggioli spa, in uso al Comune di Vicenza, la procedura di 



        Pagina 4 di 8    
                        
Proposta N. 2168  

DETERMINA N. 1852 DEL 31/07/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Trevisiol Michele;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI 
 
OGGETTO:  SERVIZIO PROVVEDITORATO – AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50, 
COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36 DEL 31/03/2023 S.M.I. TRAMITE P.A.D.PER L'ATTIVAZIONE  DI 
N° 6 ABBONAMENTI DIGITALI E 3 ABBONAMENTI CARTACEI ANNUALI AL QUOTIDIANO “IL SOLE 24 
ORE”. CIG B7BA5D967E. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

affidamento diretto identificata con il codice G00459 con la società IL SOLE 24 ORE SPA con sede 

in Milano Viale Sarca n 223 P.IVA E C.F. 00777919159. 

Rilevato che, la società IL SOLE 24 ORE SPA con sede in Milano Viale Sarca n 223 P.IVA E C.F. 

00777919159, entro il termine indicato in piattaforma ha presentato la propria offerta (PGN 121536 

del 21/07/2025 ), alle condizioni richieste, per l’importo di € 4.110,00 (Iva esclusa), 

Dato atto che sono stati acquisiti i seguenti documenti: 
 

• la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà (pgn 121536 del 21/07/2025), ai sensi del D.P.R. 

445/2000 e s.m.i., resa dal sig. Minella Eraldo, in qualità di procuratore della società IL SOLE 24 ORE 

SPA, con sede in Milano, Viale Sarca n. 223 P.IVA E C.F. 00777919159, attestante il possesso 

dei requisiti di carattere generale di cui all’art. agli artt. 94 e ss. del D.Lgs. n. 36/2023; 

• le referenze circa il buon esito di idonee pregresse esperienze. 
 

Accertato che sono stati effettuati tutti i controlli tramite accesso al fascicolo virtuale dell’operatore 

economico (FVOE) in Anac relativamente al possesso dei requisiti di cui agli artt. 94, 95, 96 e 97 del 

D. Lgs. 36/2023, che risultano regolari. 

Ritenuto di procedere, vista la congruità dell’offerta suddetta, all’affidamento della fornitura in 

oggetto mediante affidamento diretto, sulla Piattaforma telematica “Appalti & Contratti e 

Procurement” in uso al Comune di Vicenza, con la procedura identificata a mezzo del codice 

G00459, alla società, IL SOLE 24 ORE SPA con sede in Milano, Viale Sarca n. 223, P.IVA e C.F. 

00777919159. 

Dato atto che la spesa complessiva risulta essere di € 4.215,60 (IVA 4% inclusa e/o assolta); 

Posto che si è derogato alle disposizioni di cui all’art. 49 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i., in materia di 

rotazione negli affidamenti, sia per la specificità della fornitura che per l’importo della stessa, inferiore 

agli € 5.000,00; 

Tutto ciò premesso; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 che approva il Bilancio di 



        Pagina 5 di 8    
                        
Proposta N. 2168  

DETERMINA N. 1852 DEL 31/07/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Trevisiol Michele;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI 
 
OGGETTO:  SERVIZIO PROVVEDITORATO – AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50, 
COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36 DEL 31/03/2023 S.M.I. TRAMITE P.A.D.PER L'ATTIVAZIONE  DI 
N° 6 ABBONAMENTI DIGITALI E 3 ABBONAMENTI CARTACEI ANNUALI AL QUOTIDIANO “IL SOLE 24 
ORE”. CIG B7BA5D967E. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

Previsione 2025/2027; 

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 

organizzazione” per il triennio 2025-2027, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 41 del 

26/03/2025 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 

gestione affidati ai Dirigenti; 

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/02/2024 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2024/2026 (P.E.G.); 

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D.Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11; 

Visto il D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e s.m.i.; 

Visto il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n.23 del 23/04/2024; 

Visto l’art. 183, comma 6, del TUEL 267/2000; 

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 

14/02/2013 e successive modificazioni; 

 

DETERMINA 

1. di affidare, alla società IL SOLE 24 ORE S.p.A., con sede legale in Viale Sarca 223, -  20126  Milano, 

codice fiscale: 00777910159, [CIG. B7BA5D967E] per l’importo di € 4.215,60 (IVA 4% inclusa e/o 

assolta) tramite la Piattaforma digitale “Appalti & Contratti e Procurement” di Maggioli spa, in uso al 

Comune di Vicenza, per la durata di un anno, la fornitura, mediante affidamento diretto con 

procedura identificata con il codice G00459, avente ad oggetto quanto segue: 

• n. 5 abbonamenti digitali al quotidiano economico digitale “Il Sole 24 Ore” – quotidiano 



        Pagina 6 di 8    
                        
Proposta N. 2168  

DETERMINA N. 1852 DEL 31/07/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Trevisiol Michele;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI 
 
OGGETTO:  SERVIZIO PROVVEDITORATO – AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50, 
COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36 DEL 31/03/2023 S.M.I. TRAMITE P.A.D.PER L'ATTIVAZIONE  DI 
N° 6 ABBONAMENTI DIGITALI E 3 ABBONAMENTI CARTACEI ANNUALI AL QUOTIDIANO “IL SOLE 24 
ORE”. CIG B7BA5D967E. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

digitale + verticali pacchetto base + 24” al prezzo di € 430,00 cadauno (IVA AL 4% esclusa); 

• n. 1 abbonamento digitale al quotidiano economico digitale “Il Sole 24 ore” – quotidiano 

digitale + verticali pacchetto base + 24” comprensivo di abbonamento al quotidiano digitale 

“Quotidiano Enti Locali e PA“ al prezzo di € 490,00 cadauno (IVA AL 4% esclusa); 

• n. 3 abbonamenti al quotidiano “Il Sole 24 Ore” in versione cartacea con appoggio in edicola 

al prezzo di € 490,00 cadauno (IVA assolta dall’editore); 

 
2. di impegnare la spesa complessiva pari ad € 4.215,60 (IVA 4% inclusa e/o assolta) come segue: 

per € 3.000,00  al capitolo 1006500 “Abbonamento a giornali, riviste, canone RAI e banche 

dati”, del Bilancio, dotato dello stanziamento necessario; 

per € 1.215,60  al capitolo 1006601 “Spese di cancelleria e materiali di consumo per uffici” 

del Bilancio, dotato dello stanziamento necessario; 

3. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi 

dell'art. 49 del TUEL, D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174; 

4. di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 

di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni; 

5 . di nominare Responsabile unico del progetto, ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., 

il rag. Angelo Tonello, Funzionario Amministrativo – Contabile, E.Q. del Settore Provveditorato e 

Appalti, il quale ha reso la dichiarazione dell’assenza di conflitto di interessi di cui all’art. 16 del 

D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., acquisita agli atti del Servizio Provveditorato; 

6. di dare atto che il contratto verrà stipulato per mezzo di corrispondenza, secondo l'uso del 

commercio, ai sensi dell’art. 23 del Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza; 

7. di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 

dell'art. 1 del D.L. 06/07/2112, n. 95, convertito nella L. 07/08/2112, n. 135 (procedure Consip Spa) 

e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina; 



        Pagina 7 di 8    
                        
Proposta N. 2168  

DETERMINA N. 1852 DEL 31/07/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Trevisiol Michele;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI 
 
OGGETTO:  SERVIZIO PROVVEDITORATO – AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50, 
COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36 DEL 31/03/2023 S.M.I. TRAMITE P.A.D.PER L'ATTIVAZIONE  DI 
N° 6 ABBONAMENTI DIGITALI E 3 ABBONAMENTI CARTACEI ANNUALI AL QUOTIDIANO “IL SOLE 24 
ORE”. CIG B7BA5D967E. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

8. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi degli articoli 21, 27, 28 del 
D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. e dell'art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
   



        Pagina 8 di 8    
                        
Proposta N. 2168  

DETERMINA N. 1852 DEL 31/07/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Trevisiol Michele;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI 
 
OGGETTO:  SERVIZIO PROVVEDITORATO – AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50, 
COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36 DEL 31/03/2023 S.M.I. TRAMITE P.A.D.PER L'ATTIVAZIONE  DI 
N° 6 ABBONAMENTI DIGITALI E 3 ABBONAMENTI CARTACEI ANNUALI AL QUOTIDIANO “IL SOLE 24 
ORE”. CIG B7BA5D967E. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
31/07/2025 da  Angelo Tonello con parere favorevole. 
Eventuali motivazioni:. 
 
 
 
 
 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MICHELE TREVISIOL / ArubaPEC S.p.A. 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
                                              



23.12.19

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2025 2026 2027 2028 2029

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 

cassa: 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2025 2026 2027 2028 2029

1006500
competenza: 3.000,00 

cassa: 3.000,00 

1006601
competenza: 1.215,60 

cassa: 1.215,60 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 4.215,60 

cassa: 4.215,60 



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 

Proposta N. 2168 
DETERMINA N. 1852 DEL 31/07/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Trevisiol Michele 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI 
 
Oggetto:  SERVIZIO PROVVEDITORATO – AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, 

LETT. B) DEL D.LGS. N. 36 DEL 31/03/2023 S.M.I. TRAMITE P.A.D.PER L'ATTIVAZIONE  DI 
N° 6 ABBONAMENTI DIGITALI E 3 ABBONAMENTI CARTACEI ANNUALI AL QUOTIDIANO “IL 
SOLE 24 ORE”. CIG B7BA5D967E. 

 
VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.) 

 
Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti 
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione 

 
IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI 

 
IMPEGNO 

/ACCERTAMENTO 
ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO 

172639 2025 ABBONAMENTO A GIORNALI, RIVISTE, 
CANONE RAI E BANCHE DATI 

U 01031.03.1006500 3.000,00 

172640 2025 SPESE DI CANCELLERIA E 
MATERIALEDI CONSUMO PER UFFICI 

U 01031.03.1006601 1.215,60 

 
La presente determinazione è: Regolare  sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Note/Motivazioni: 
   
   
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  MICHELE TREVISIOL / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 05/08/2025 Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 
 
Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : d7802ec2bf2d2b71412d7bfaeb808aff7efb0d8e 
 
La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da: 
La EQ di Settore:  Angelo Tonello 
Il Dirigente di Settore: Michele Trevisiol 
La EQ di Ragioneria: -- 


